sint, ut ea quæ sunt, evanéscunt. Et ecce sunt novíssimi, qui erant primi: et primi, qui erant novíssimi.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus expectántibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescitis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. — Et vos. **Gloria Patri.** Et vos.

Lectio ij.

Iste autem júnior non est oblítus, quia non suam vóluit habére justítiam, sed Dei; de qua étiam nunc dicit: Justítia tua, justítia in ætérnum. Propter hanc passus est persecutiónem júnior a majóre, ut diceret júnior quod séquitur: Tribulatio et necessitas invenérunt me; mandáta tua meditatio mea est. Sæviant, persecuántur, dum tamen mandáta Dei non relinquántur, et ex ipsis mandátis étiam qui sæviunt, diligántur. Intelléctum da mihi, et vivam. Intelléctum poscit iste júnior, quem si non habéret, non super senióres intelligeret. Sed eum

poscit in tribulatióne et necessitate, quo intélligat quam sit contemnéndum, quod ei possunt auferre persequétes inimíci, a quibus se dicit esse contéptum. **Te Deum. 18.**

DIE XXV. NOVEMBRIS.
VEL ALIA POST XV. AUG.
S. Tharsicii
Acolythy, Mart. Duplex.
Omnia de Comm. unius
Mart. [27] præter seq.

IN I. VESPERIS.

Capit. Beátus vir qui suffert.

Hymnus.

Quotquot ad sacras satiatis aras
Cárnibus divis ánimam,
fidéles,
Nóbilem miris méritis ministrum
Dicite Christi.
Ille iniquórum mánibus treménda
Ne daret Jesu sacra, quæ gerébat,
Fortis obsistens méruit viréntem
Fúndere vitam.
Impiæ stipant júvenem cohórtés,
Impetunt, cædunt, fériunt trahúntque,
Ipse complexu válido sacráta
Múnera servat.

Servat invíctus, fugiénte vita:

Victa discédit manus impiórum:

Tum capit Martyr méritam beáta

Sede corónam.

Qui facis fortes, Deus, atque palmas

In tuis gaudes fámulis referre,

Sint tibi grates, tibi sit perénis

Gloria laudis. Amen.

V. Glória et honóre.

Ad Magnif. Añá. Fasciculus myrrhæ diléctus meus mihi, inter úbera mea commorábitur.

Oratio.

Præsta quæsumus omnipotens Deus: ut sicut divína laudámus in sancti Tharsicii passióne magnália; sic indulgéntiam tuam piis ejus precibus assequámur. Per Dóminum nostrum.

AD MATUTINUM.

Hymnus ut in j. Vesp.
In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.**Lectio iij.**

Tharsicius Acólýthus quo témpore in Christiános, auctóre Valeriáno Augústo, desævítum est, Románam

Ecclēsiā praeclāro martyrio illustrāvit. Illi quāvis adolescētulo per eam persecutiōnis tempestātem munus sane grave demandātum fūerat deferēndae clānculum ad fideles captivos divīnae Eucharistiae. Accidit vero ut id officii obeūntem ethnici insectatōres deprehēderint. Dissimulābat ille quidem, ut pōterat, quā magna apud se gestāret : at vero incēssus, oculi, vultus ex caritate nīmia rubescens, Deum in ipso praesentem prodiderunt. Ita superante divīno amore cavēdi stūdiū, exquisitam hōstium indagatiōnem non effūgit.

R. Honēstum fecit illum Dōminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductōribus tutāvit illum :
* Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Descenditque cum illo in fōveam : et in vīnculis non dereliquit eum. — Et dedit.

Lectio v.

Suspiciati enim id quod erat, eum christiana mystēria, quae vocabant, occultare, illico invadunt : jubent proferre quod gerat. Negat ille se sancta umquam datūrum cāni-

bus, consertisque ad pectus ulnis, Christo Deo fretus, divīnum tuetur pignus. Illi contra obniti omni vi adolescētis brachia divēllere, at nihil proficere. Tum fūstibus eum caedentes, lapidibus etiā obruēntes interficiunt. Quo admisso scelere, ad aliud longe tētrius aggrediuntur : ardent cupiditate violādi, quae subtecta mystēria sint. Hoc tamen illis, prohibēnte per miraculum Deo, haudquāquam succēssit. Itaque in exānima membra incūmbunt, studiōsa inquisitione sacrātum corpus perquirunt; perscrutantur vestes diligentissime. At vero sive quod Christus sua sacra efficeret mirabiliter invisa, sive quod ea intra pectus Martyris in ipso certamine ut sustentarent pugnāntem, haud minōre prodigio penetrarint; nihil quidem illi sacramentōrum Dōmini invēniunt. Ita rei novitate et arcana religione percūsi, fugam arripiunt.

R. Desiderium animae ejus tribuisti ei Dōmine,
* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.
V. Quoniam praevenisti

eum in benedictionibus dulcedinis : posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. — Et.

Lectio vij.

Corpus fortissimi Martyris clam a fidelibus elatum, in cœmetērio Callisti magno cum honore conditum est. Cujus postea tumulum beatus Damasus Papa praeclāris versibus atque insigni decoravit praecōnio, in quo invictum adolescēntem Stēphano Protomartyri ob passiōnis similitudinē aequare non dubitavit. Ossa dein beati Tharsicii e cœmetērio Callisti in basilicam sanctorum Xysti et Caecliae sunt illata, atque in sepulcro beati Zephyrini Papae reposita : quae demum, Paulo primo Pontifice maximo, simul cum plurimis sanctorum Martyrum reliquiis in aedem sancti Sylvēstri in capite translatae sunt. **R.** Stola. [37]

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joānnem.

Lectio vij. Cap. vj. f

In illo tempore : Dixit Jesus turbis Judaeorum : Caro mea, vere est cibus : et sanguis meus, vere est potus. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi. **Tract. xxvj. in Joann. post medium.**

Morunt fideles corpus Christi, si corpus Christi non negligant esse. Fiant corpus Christi, si volunt vivere de Spiritu Christi. De Spiritu Christi non vivit, nisi corpus Christi. Intelligite fratres mei, quid dixerim. Homo es, et spiritum habes, et corpus habes. Spiritum dico, quae anima vocatur, qua constas quod homo es : constas enim ex anima, et corpore. Habes enim spiritum invisibilem, corpus visibile. Dic mihi, quid ex quo vivat? Spiritus tuus vivit ex corpore tuo, an corpus tuum ex spiritu tuo? Respondet omnis, qui vivit : qui autem hoc non potest respondere, nescio si vivit. Quid respondet omnis, qui vivit? Corpus utique meum vivit de spiritu meo. Vis ergo et tu vivere de Spiritu Christi? In corpore esto Christi.